20 易明东 1.50 1.25 技术中心所长 43 赵玉春 1.50 1.25 质量部经理

21 赵欣 1.50 1.25 技术中心所长 44 汤晓东 1.50 1.25 采购部经理

22 李国强 1.50 1.25 办公室主任 45 朱尊峰 0.40 0.33
技术中心副所

长

23 陈道明 1.50 1.25 区域销售经理 46 合计 120.00 100.00 -

赛摩科技的具体情况请见上文“（四）持有发行人 5%以上股份的主要股

东”。

（3）主营业务与收入构成

报告期内，赛博咨询未实际开展经营业务，与发行人不存在经营业务往来。

赛博咨询的经营范围与发行人不存在同业竞争。

截至本招股说明书签署之日，赛博咨询最近一年的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2014.12.31 或 2014 年

招股说明书   第五节 发行人基本情况

64

总资产 541.33

净资产 539.91

净利润 15.33

是否经审计 上述数据未经审计。

（4）赛博咨询的独立性情况

赛博咨询与发行人在业务、资产、人员、机构、财务等方面与发行人完全分

开，与发行人相互独立，不存在替发行人承担成本费用的情况。

（六）各股东之间的关联关系、代持情况、与本次发行上市有关中介机构

及其相关人员的关联关系

本次发行前各股东之间的关联关系参见本节“七、发行人股本情况”之

“（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例”。

公司各股东持有的公司股份均为真实持有，不存在通过协议、委托、信托或

其他任何方式代他人持有公司股份的情形，也不存在通过协议、委托、信托或其

他任何方式由他人代其持有公司股份的情形。

发行人控股股东、实际控制人厉达、王茜及厉冉于 2012 年 4 月 15 日签署

了《一致行动协议书》，约定将其因各自所持有发行人股份而所享有的股东权利

通过一致行动关系集中行使，以实现对发行人经营决策的合理控制，除此之外，

发行人的股东之间不存在其他一致行动关系。

经核查，发行人、发行人各股东及发行人股东的股东或合伙人与本次发行上

市有关的中介机构及其负责人、高级管理人员及经办人员之间不存在直接、间接

的股权关系或其他利益关系。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 6,000 万股，本次拟向社会公众公开发行人民

币普通股 2,000 万股，占发行后总股本的比例为 25.00%，具体情况如下表：

单位：万股；%

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

1 厉达 1,890 31.50 1,890 23.63

2 厉冉 1,134 18.90 1,134 14.18

招股说明书   第五节 发行人基本情况

65

3 赛摩科技 800 13.33 800 10.00

4 王茜 756 12.60 756 9.45

5 汇银五号 490 8.17 490 6.13

6 汇银四号 440 7.33 440 5.50

7 栾润东 250 4.17 250 3.13

8 赛博咨询 120 2.00 120 1.50

9 杨建平 120 2.00 120 1.50

10 社会公众股东 - - 2,000 25.00

合计 6,000 100.00 8,000 100.00

（二）发行人前十名股东

本次公开发行前，本公司前十名股东及其持股情况如下表：

单位：万股；%

序号 股东名称 股份数量 持股比例 股份性质

1 厉达 1,890 31.50 自然人股

2 厉冉 1,134 18.90 自然人股

3 赛摩科技 800 13.33 内资法人股

4 王茜 756 12.60 自然人股

5 汇银五号 490 8.17 其他股

6 汇银四号 440 7.33 其他股

7 栾润东 250 4.17 自然人股

8 赛博咨询 120 2.00 内资法人股

9 杨建平 120 2.00 自然人股

合计 6,000 100.00 -

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

发行前，发行人共 9 名股东，其中有 5 名自然人股东，截至本招股说明书签

署之日，有 4 名自然人股东在发行人处担任职务，具体情况如下：

单位：万股；%

序号 股东名称 股份数量 持股比例 在发行处任职情况

1 厉达 1,890 31.50 董事长、总经理

2 厉冉 1,134 18.90 董事、副总经理

3 王茜 756 12.60 董事

招股说明书   第五节 发行人基本情况

66

4 杨建平 120 2.00 董事

未在发行人处任职的自然人股东栾润东的基本情况请参见本节“六、发行

人、持有 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（五）持有发

行人股份的其他股东”。

（四）最近一年发行人新增股东情况

最近一年发行人无新增股东，全体股东的持股数量均无变化。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

发行人在本次发行前共有 9 名股东，股东间的关联关系及关联股东各自持股

比例如下表：

单位：万股；%

序号 股东名称 股份数量 持股比例 股东间的关联关系

1 厉达 1,890 31.50
厉达先生与王茜女士系夫妻关系，厉冉先生系二人之

子。赛摩科技为三人共同投资设立的公司，厉达先生、

厉冉先生、王茜女士对赛摩科技的出资比例分别为：

75%、15%和 10%；厉达在赛摩科技任职执行董事

2 厉冉 1,134 18.90

3 赛摩科技 800 13.33

4 王茜 756 12.60

5 汇银五号 490 8.17 拥有共同的执行事务合伙人深圳市中通汇银资产管理

有限公司 6 汇银四号 440 7.33

7 赛博咨询 120 2.00
赛摩科技为赛博咨询的大股东，对赛博咨询的出资比例

为 17.17%；厉达在赛博咨询担任董事长

合计 5,630 93.83 -

除上表所述关联关系外，本次发行前各股东之间不存在其他的关联关系。

（六）发行人正在执行的股权激励及其他制度安排和执行情况

本公司不正在执行的对其董事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员工

实行的股权激励及其他制度安排和执行情况。

八、发行人员工情况

截至 2014 年 12 月 31 日，公司在册员工总数为 628 人，其具体情况如下：

1、员工人数及其变化情况

报告期内各期期末，公司在册人数及其变化情况如下表：

单位：人；%

项目 2014.12.31 2013.12.31 2012.12.31

招股说明书   第五节 发行人基本情况

67

员工人数 628 601 600

增长率 4.49 0.17 6.76

2、员工专业结构

截至 2014 年 12 月 31 日，发行人在册员工按专业分情况如下表：

单位：人；%

项目 人数 占总人数的比例

技术人员 208 33.12

生产人员 215 34.24

营销人员 150 23.89

管理人员 48 7.64

财务人员 7 1.11

合计 628 100

九、发行人、发行人的股东、实际控制人、发行人的董事、监事、

高级管理人员及其他核心人员以及本次发行的保荐人及证券服务机

构等做出的重要承诺及履行情况

（一）关于发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期

限以及相关股东持股及减持意向的承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“一、股份锁定的承诺”

和“重大事项提示”之“四、公开发行前持股 5%以上股东在锁定期满后的持股

意向”。

（二）关于稳定股价、股份回购的承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“三、上市后三年内公司

股价低于每股净资产时稳定公司股价的预案”。

（三）关于依法承担赔偿或者补偿责任的承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“二、本次公开募集及上

市文件不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的相关承诺”。

（四）关于填补被摊薄即期回报的措施及承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“六、填补被摊薄即期回

报的措施及承诺”。

招股说明书   第五节 发行人基本情况

68

（五）关于利润分配政策的承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“五、发行前滚存利润的

分配与本次发行上市后公司股利分配政策”。